Соглашение о сотрудничестве

« / / » 2022 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа
ЛШ 5" имени академика Б.В. Литвипова (МБОУ СОШ №135), в лице директора. Миловидовой
Ирины Вячеславовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1»,
м Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр «НЬЮ
ТОН» I . Челябинска, а лице директора Сергеевой Светланы Сергеевны, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2» заключили настоящее соглашение о нижеследую
щем:

I . Предмет и цель соглашения
1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают между собой организационные и ин

формационные сняли, выражают стремление к объединению своих усилии в целях сотрудничества
в части развертывания научно-прикладных исследований в сфере образования по направлению де
ятельности региональных инновационных площадок «Проектная школа «Практики будущего» гю
направлениям «Урбанистика», «Ситифермерство», «Интернет вещей».

1.2. Стороны, каждая в пределах своей компетенции, н соответствии с требованиями дей
ствующего законодательства РФ, настоящего Договоре и условиями Регламента, обязуются совер
шать действия, направленные на развертывание сети научно-прикладных проектов.

Целью взаимодействия сторон является взаимовыгодное объединение научно-методических
ресурсов образовательных организаций с использованием телекоммуникационной сети интернет,
обеспечивающее разработку и продвижение продуктов совместной инновационной деятельности,
проведение профессиоиальио*обшсствснной экспертизы данных продуктов, а также возможность
непрерывного повышения профессиональной компетентности педагогических работников образо
вательных организации.

2. Обязательства сторон
2.3. Содержание обязательств сторон по реализации соглашения о сотрудничестве отража

ются и Календарных планах работы (Приложения 1 и 2), являющимся неотъемлемой частью насто
ящего Соглашения.

3. Срок действия соглашения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и дей-

ciavc. ю л 1.12.2022 г.
3.2 Стороны имеют право pacropi нуть данный договор в одностороннем порядке, предупре

див об этом другую сторону за 10 дней.
4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменном
ниде Дополнительными соглашениями, которые должны быть подписаны уполномоченными пред
ставителями сторон,

4.2. Настоящее соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинако
вую юридическую силу.

5, Юридические адреса и реквизиты сторон

СТОРОНА 1:
МБОУ СОШ .V? 135
Адрес: 456773 г. Снежинок, Челябинская
Нечия. 5, а/я .V? 1000
Тел,/факс: 8(35146) 7-12-04

: I35@snzftdra.ru

И .Й.М н.'ювидови

С Т О Р О Н А  2:
Муниципальное автономное общеобразовательное

обл., ул. учреждение «Образовательный центр «НЬЮТОН»
г. Челябинска»
Юридический адрес: 454003, г. Челябинск,
ул. ДЗДчктааЧелябинсжа, д, 46
Ь‘- imit:m&Hio&Hi:ir.ai l.ru

/ 7 Д иректор  С ергеева

1 * *,чч Щщ

1

mailto:I35@snzftdra.ru

Приложение 1
к Соглашению о сотрудничестве

от «-^7» 2022 г.

Календарный план работы в 2022 г»
Направление «Проектная школа «Практики будущего» по направлению «Урбанистика»»

№ тъ'тт

"1“

т ~

т

Наименование мероприятий

Интеллектуальный интернет-конкурс для учащихся 5 -
11 итогов «Что нам стрнт дои построить? Л на Дунс?»
Вебинар для учащихся 7, 8 и № классов по т«м«; «J'euie-
ннс проектных задач »__________________________________
Всбииар хтн руководящих и педагогических работников
по теме: «Опыт реализации модели проектной школы
«Практики будущего», основанной на интеграции об
ще t о и допилнитепиюг о образования в .«л мкв НТИ с уче
том специфики Челябинской о б л а с т и » ______________
Форсайт-сессия для педагогнчесхнх работников «Проск-

I ■■ !i:!i 111- I :и .:i .• i .in г . !  —■ i . i . ;i ii у п ю п и и г m m
грации обшего и дополнительного образования в логике
НТИ I- V'ltfUiM i мь-иифихи ч., ; ни.и и: ».1 |й on iiicni»
Стажировка дя* ранных. целевых групп (руководящих и
педагогических работников) «Интеграция обшего и до-
nwimfifttiMUHut тюраяшаннн и логике I I1И при реаднча-
ци.11 модели проектной школы «Практики будущего»!»

СрОКи п;хшедения

Сентябрь

Сентябрь-октябрь

Октябрь

С етябрь

Октябрь

Ответственные
исполнители Сто-
роиа
У рваче» М. П.

Урвачев М. П.

Уриачеи М. П.,
Орлова Т H

Урначек М. П.,
Орлова Т. Н.

Мкловндова И В.

Ответственные ис
полнители Сторона 2

Результаты детальности

Минимальное количество участников
интсрнет-коикурса -  7 человек________
Минимальное количество участников
вебинара -  10 человек________________
Минимальное количество участников
иебннара -1 0  человек

Минимальное количество участников
вебинара 5 человек

Минимальное юояичеепю участником
стажировки -  5 человек, из которых 1-2

рукоподишаи и 3 4 педагогические
сабоI лихи __________ __________

11риложен не I
к Соглашению о сотрудничестве

от «___» _____ 2022 г. JVb
Календарный план работы в марте-декабре 2022 года

Направление «Проектная школа «Практики будущего» по направлениям «Ситифермерство» и «Интернет вещей»

№ п'п Наименование мероприятий Сроки проведения О гвстстасннме
исполнители Сто
рона 1

Ответе пеииые ис
полнители Сторона 2

Резулипы деятельности

1. Проведение интеллектуального интернет-конкурса по
профилю «Мехатроника.» дин учащихся 5 II классик пр
гакииини-захвнтеля и иных организаций, в том числе се
рных партеров

октябрь Урвачев М. IL 1 Ыскунова О.В.
Исмаилова Т.Я.
Кучу ков А.С.

Минимальное количество у ч ш п и *
юнерие г-конкурса 10 человек

2. Проведение вебннара «Технологии информационного
ешимолействия физических и виртуальных устройств*
для учащихся 7. 8 н 10 классов иных организаций, в том
числе сетевых партеров

сентябрь Урвачев М  П. Исмаилова Т.Я.
Кучуко* А.С-

Минимальное количество участников
«ебинара - 1 0  человек

3. Проведение вебннара дпх руководящих и педагогических
работников иных организаций, в том числе остевых парт
неров по теме «Результаты деятельности проектной
ШЮОЛМ «I 1рактики будущего» как платфирмы реализации
НТИ в ОО региона*

ноябрь Урвачев М П.,
Орлова Т. Н.

Сергеева С.С.
Пискунова О.В.

Минимальное количество участников
вебннара -  10 человек

4. ФорсаПт-ссссия для педагогических работников иных ор-
гамитациа. н том числе сетевых naprnejxw «Учет индиви
дуальных образовательных достижений учащихся при
Освоении ЛОишшитепькмх ибщераэдиианшшх ирофамы.
отражаюшнх идею интефаини обизего и дополнитель
ного образования»

сентябрь Урвачев М П,
Орлова Т. Н.

Писку нова О.В,
Исмаилова Т.Я.

Минимальное количество участнике*
форсайг-соссин % человек

5.

un

Программа стажировки для руководящих и педагогиче
ских работников «Технологии создания проектной
школы в ОО, как нового механизма реалкмцин НТИ в ре
гионе»

май Миловнзова И. В.

---------------

Сергеева С.С.
Писку иона О.В.

Минимальное количество участников
стажировки 3 человека, из которых 1-
ру ководитель и 2 -  гведагогкчеехме ра
ботники

ш ш т м т
W /

И. В.Миловилова
£20221.

//■
&'О,'<2300\й&

_С.С. Сергеева
2022 г.